[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «06» июля 2015г. № 50
город Верхний Тагил

Об аукционе на право заключения договора аренды земельных участков, расположенных на территории городского округа Верхний Тагил, для индивидуального жилищного строительства
В соответствии со ст. 39.11, 39.12, Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, (ред. от 08.03.2015г.),  п. 2 ст. 3.3 Федерального Закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ, (ред. от 08.06.2015г.) «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Положением «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории городского округа Верхний Тагил, утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил» от 26.11.2007 г. № 41/2, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать аукцион на право заключения договоров аренды сроком на 20 лет следующих земельных участков:

ЛОТ № 1: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0203009:25, общей площадью 2016,00 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием - под индивидуальное жилищное строительство, расположенный по адресу: Свердловская область, г. Верхний Тагил, ул. Горького, дом 64;
ЛОТ № 2: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0203004:19, общей площадью 1848,00 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – под строительство индивидуального жилого дома, расположенный по адресу:  примерно в 25,3м. по направлению на северо-запад от ориентира дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. 8 Марта, дом 18 обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. 8 Марта, 20);
ЛОТ № 3: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0203001:28, общей площадью 1609,00 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – под строительство индивидуального жилого дома, расположенный по адресу:  обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Пролетарская, № 51;
ЛОТ № 4: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0203002:34, общей площадью 1671,00 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – под строительство индивидуального жилого дома, расположенный по адресу:  обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Пролетарская, № 66;
ЛОТ № 5: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0203011:112, общей площадью 1072,00 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – под строительство индивидуального жилого дома, расположенный по адресу:  обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Фрунзе, № 77;
ЛОТ № 6: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0203013:94, общей площадью 648,00 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – под строительство индивидуального жилого дома, расположенный по адресу:  обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Трудовая, № 13.
ЛОТ № 7: Земельный участок, с кадастровым номером  66:37:0203009:26, общей площадью 1225,00 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием - под индивидуальное жилищное строительство, расположенный по адресу: Свердловская область, г. Верхний Тагил, ул. Горького, № 62;

ЛОТ № 8: Земельный участок, с кадастровым номером  66:37:0202009:118, общей площадью 1142,00 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием - под индивидуальное жилищное строительство, расположенный по адресу: Свердловская область, г. Верхний Тагил, ул. Спорта, №  99.

2. Заключение договоров аренды земельных участков осуществить на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене.

3. Установить, что:
3.1. Рыночная стоимость права пользования в виде годовой арендной платы земельного участка составляет:
ЛОТ № 1: 55 560,00 руб. (Пятьдесят пять тысяч пятьсот шестьдесят рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № ФБЗ 0519/9 от 15.06.2015г.;

ЛОТ № 2: 52 760,00 руб. (Пятьдесят две тысячи семьсот шестьдесят рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № ФБЗ 0519 от 15.06.2015г.;

ЛОТ № 3: 38 910,00 руб. (Тридцать восемь тысяч девятьсот десять рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № ФБЗ 0519/7 от 15.06.2015г.;

ЛОТ № 4: 47 720,00 руб. (Сорок семь тысяч семьсот двадцать рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № ФБЗ 0519/8 от 15.06.2015г.;

ЛОТ № 5: 48 660,00 руб. (Сорок восемь тысяч шестьсот шестьдесят рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № ФБЗ 0519/3 от 15.06.2015г.;
ЛОТ № 6: 22 560,00 руб. (Двадцать две тысячи пятьсот шестьдесят рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № ФБЗ 0519/6 от 15.06.2015г.
ЛОТ № 7: 32 250,00 руб. (Тридцать две тысячи двести пятьдесят рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № ФБЗ 0519/4 от 15.06.2015г.

ЛОТ № 8: 30 010,00 руб. (Тридцать тысяч десять рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № ФБЗ 0519/5 от 15.06.2015г

3.2. Сумма задатка для участия в аукционе составляет:

ЛОТ № 1  – 11 112,00 руб. (Одиннадцать тысяч сто двенадцать рублей 00 копеек);
ЛОТ № 2  – 10 552,00 руб. (Десять тысяч пятьсот пятьдесят два рубля 00 копеек);
ЛОТ № 3  – 7 782,00 руб. (Семь тысяч семьсот восемьдесят два рубля 00 копеек);
ЛОТ № 4 – 9 544,00 руб. (Девять тысяч пятьсот сорок четыре рубля 00 копеек);
ЛОТ № 5 – 9 732,00 руб. (Девять тысяч семьсот тридцать два рубля 00 копеек);
ЛОТ № 6 ( 4 512,00руб. (Четыре тысячи пятьсот двенадцать рублей 00 копеек).
ЛОТ № 7 ( 6 450,00руб. (Шесть тысяч четыреста пятьдесят рублей 00 копеек).

ЛОТ № 8 ( 6 002,00руб. (Шесть тысяч два рубля 00 копеек).

3.3. «Шаг аукциона» составляет:

ЛОТ № 1 – 1 666,80 руб. (Одна тысяча шестьсот шестьдесят шесть  рублей 80 копеек);
ЛОТ № 2 – 1 582,80 руб. (Одна тысяча пятьсот восемьдесят два рубля 80 копеек);
      ЛОТ № 3 – 1 167,30 руб. (Одна тысяча сто шестьдесят семь рублей 30 копеек);
ЛОТ № 4 – 1 431,60 руб. (Одна тысяча четыреста тридцать один рубль 60 копеек);
ЛОТ № 5  – 1 459,80 руб. (Одна тысяча  четыреста пятьдесят девять рублей 80 копеек);
ЛОТ № 6 – 676,80 руб. (Шестьсот семьдесят шесть рублей 80 копеек).
ЛОТ № 7 – 967,50 руб. (Девятьсот шестьдесят семь рублей 50 копеек).

ЛОТ № 8 – 900,30 руб. (Девятьсот рублей 30 копеек).

       3.4. Организатор аукциона - Администрация городского округа Верхний Тагил.
4. Поручить Администрации городского округа Верхний Тагил:

4.1. подготовить извещение о проведении открытого аукциона на право  заключения договора аренды на земельные участки, указанные в п. 1 настоящего постановления, обеспечить его публикацию в газете «Наша горнозаводская газета» и размещение в сети Интернет на официальном сайте городского округа  Верхний Тагил (http://www.go-vtagil.ru/);

4.2. обеспечить проведение аукциона на право заключения договора аренды на земельные участки, указанные в п. 1 настоящего постановления;

4.3. подготовить извещение о результатах аукциона и обеспечить его публикацию;
4.4. по результатам аукциона на право заключения договора аренды на земельные участки, указанные в п. 1 настоящего постановления, обеспечить заключение договора аренды с победителем аукциона.

5. Назначить дату продажи права на заключение договора аренды на земельные участки 20 августа 2015 года.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наша горнозаводская газета».
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по экономическим вопросам Поджарову Н.Е.
И.о. главы городского округа
Верхний Тагил                                              подпись                  Ю.В. Прокошин